
 

Ranní přehled 

10. července 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7832,75 -0,16 

   
DJIA 26730 -0,18 

   
S&P 500 2977,25 -0,16 

   
DAX 12432,5 0,05 

   
Euro Stoxx 50 3500 -0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21573,34 0,04 -0,87 -1,09 -2,21 

Shanghai Composite 2921,19 -0,24 -3,80 -9,61 4,02 

Hang Seng 28206,68 0,32 -2,63 -6,77 -1,99 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8141,73 0,54 0,62 2,94 4,97 

S&P 500 2979,63 0,12 0,52 3,52 7,02 

Dow Jones Ind. Avg. 26783,49 -0,08 0,25 2,42 8,10 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1206 0,00 -0,62 -0,59 -4,56 

EUR/CZK 25,555 0,00 1,13 0,51 3,72 

USD/CZK 22,799 0,04 0,46 -0,11 -1,01 

USD/JPY 108,87 0,03 0,97 -1,92 -1,90 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1394,4 -0,44 -0,97 6,42 11,07 

Ropa 58,71 1,33 4,22 -9,17 -19,07 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 

13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (5. července): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -0,1 % 

 
16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (květen - konečný): 
očekávání trhu: 0,4 %, předchozí hodnota: 0,4 % 

 

Akciový výhled 
 
Futures indikují jak pro Evropu, tak pro zámoří nevýrazné 

otevření. Asie se přes noc obchodovala smíšeně. Investoři 
dnes a zítra budou sledovat projev šéfa amerického FEDU 

před americkými zákonodárci, navíc dnes budou k dispozici 
zápisky ze zasedání FEDU a zítra pro změnu od ECB. Trhy v 

podstatě nyní počítají se snížením sazeb v USA v červenci, 
pravděpodobnost dalšího snížení během tohoto roku v 
minulých dnech mírně klesla, ale stále je nad 50%. 

Otázkou zůstává, nakolik jsou snížení započítána v cenách 
akcií. Pražská burza včera mírně klesla, index PX uzavíral 

na 1048 bodech. Podle informací slovenského tisku má PPF 
zájem o TV Markíza. Akcie CETV uzavíraly v zámoří na 
dohled 99 Kč. ČEZ včera oslabil na 518 Kč (-0,6%), tedy do 

území kde by akcie mohly najít půdu pod nohama. Erste v 
úterý podle očekávání prošla menším vybíráním, titul 

oslabil pod 850 Kč (-1,3%). Dnes bychom čekali 
obchodování domácího indexu kolem úrovně 1050 bodů. 



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Negativní zahraniční sentiment zasáhl i pražskou burzu a ta měřeno 
indexem PX oslabila o -0,35% na 1 048 bodů. Největší ztráty 

registrovala Erste Bank, když odepsala -1,26% na 848 Kč vlivem 
klesajícího západoevropského bankovního sektoru. Druhým dnem 
oslaboval Čez (518 Kč -0,58%) poté, co včerejší rozhodnutí vlády o 

dostavbě jaderných bloků vzbuzuje u investorů obavy. Elektrárenská 
emise tak dosedla na roční minima. Mírné ztráty zaznamenaly 

tuzemské banky a to Komerční banka -0,22% na 891 Kč a Moneta 
Money Bank -0,13% pod 77 Kč. Cme pak uzavřelo slabší o -0,31% 
mírně nad 97 Kč. Naopak Vig korigoval včerejší ztráty a posílil o 1,61% 

na 598 Kč. Kofola pak si polepšila o 0,68% na 298 Kč. 
 

1040

1050

1060

16:3615:1913:3312:0010:2909:09

PX (předchozí den)

 
Německo

Nejziskovějším titulem byla během úterní seance firma Vonovia (VNA; 

+1,0 %). Mimo jiné rostla společnost E.ON (EOAN; +0,4 %). E.ON 
dodává svým 3,3 milionům zákazníkům ve Velké Británii 100% zelenou 

energii. Učinila tak v reakci na hrozbu možného přechodu masy svých 
zákazníků k menším konkurentům, kteří nabízí energii ze 100% 
obnovitelných zdrojů. Posun k zelené energii společnosti navíc pomůže 

odlišit se od stále sílící konkurence. Naopak s největším poklesem končí 
úterní obchodování Fresenius Medical Care (FME; -5,5 %). 

Poskytovatelé dialýzy jako je DaVita a Fresenius pokračovali v 
pondělním oslabování po tom, co žurnalistická společnost Politico 
informovala o tom, že Donald Trump ve středu oznámí strategií k 

důkladné „kontrole“ trhu léčby ledvinových onemocnění. Politico uvedl, 
že administrace Donalda Trumpa bude více podporovat péči v 

domácím prostředí a uvedl, že americká vláda každoročně na léčbu 
utratí více než 100 mld. USD. 

12300

12350

12400

12450

12500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie navzdory růstu v posledních minutách dnešní obchodní seance uzavřely smíšeně, když investoři vyčkávali na 
zveřejnění zápisu z posledního zasedání FOMC, které zítra představí předseda FEDu Jerome Powell. Index DJIA ztratil 0,08%, 

zatímco SP500 posílil o 0,12% a kompozitní NASDAQ si připsal 0,54%. Dařilo se zejména realitnímu sektoru (+0,5%) a finančním 
společnostem (+0,3%). Oslabily naopak základní materiály (-1,0%) nebo průmyslové podniky (-0,2%). V rámci indexu SP500 si 
nejlépe vedl dodavatel komunikačních systémů pro letecký a obranný průmysl L3Harris Technologies (LHX +3,6%). Titul těžil z 

pochvalného komentáře od analytiků Goldman Sachs, kteří potvrdili nákupní doporučení a cílovou cenu 240 USD za akcii. Analytici 
mimo jiné očekávají, že díky silným objednávkám bude pokračovat rychlý růst tržeb společnosti. Na opačném konci žebříčku figuruje 
zdravotnická DaVita Inc (DVA -5,3%). Její akcie navázaly podobně jako řada dalších poskytovatelů dialýzy ledvin na pondělní pokles, 
který odstartovala zpráva o plánované reformě léčby onemocnění ledvin v USA. Komoditní trhy se rovněž vyvíjely smíšeně. Na jedné 

straně oslabila pšenice (-1,6%), kukuřice (-1,5%) nebo měď (-1,2%), na straně druhé rostla sója (+0,7%), zemní plyn (+0,6%), 
stříbro (+0,5%) a ropa (+0,6%). 

2950

2960

2970

2980

2990

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


